contentis in eis si vestra Regia certum ad nos instruc-

tum ad requirendum duxerit destinanduui cum ea que

a vobis tenentur de quibus in ipsis litleris mentio ha-

betur verisimililer possimus ignorare parati erimus et

nos oíferimus mandatum regiurn nobis foctum quate-

nus ad senescaliam nostram nostruínque officium per-

tinuerit grasiosius adimplere et votis vestris compla-

ceré. Et dominus noster Jhesuschrislus tlet vobis bo-

nam vitam et longam. Dignetur nobis veslra celsitudo

Regia in ómnibus precipere que fuerint sibi grata*

Scripta Carcassone die Xíll februari.

Humilis vir Guitardus dominus de Rossilione miles

senescalius'Carcassone et Biterre domini nosiri Fran-

cie Regis.

A noz Seneschaux de Tolose et de Carcassone et a

cascun deuls.

De par le Roy.

Senneschaux deTholose et de Carcassone nous avbns

entendu per certaines persones et le nous ont scrit

notre chere cosina la Reyna Daragon lenfaut Perre

Daragon nolre cosin et le conté de Terranove que noz

geus de part déla sans nomene lez en spetial ont mis

et pris en notre main les vigcontes de Omelades et de

Carlades qui son lenuts en fie de notre trecher et ame

cousin lo Roy Daragon si come il dient si ent somes

merevilles come nous ne vuliens en aucune maniere
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que en ciinse que son coune du dit Roy Daragon au-

eun empatxament surniis de par nom et de avons per

spetial defendu. Car lo dit Roy Dararon ayme nous

nolre honoure et nos besunyes e 1¡ vouldrions fere gre

et plasir et raisons est si vos m andons a cascun de

nous que ce per vous o per aulres de noz gens notre

main estoit mise en certe qui soit tenue de nolre dit

cosin lo Roy Daragon soit ez dictos vi^contes o nai-

lleurs voz tan tost en leves o estes notre dite main por-

quoy on nen retorne plus davers nous car formenl nos

en desplairoit. Donne a Sant Gemme le XVIIjourn de

januer.

Illustri et magnifico Principi Philipo Dei gratia

Francie Regí consanguíneo nostro karissimo Petrus

per eandem Rex Aragonum etc. Salutem et prósperos

ad vota successus. Magnifice princeps et consanguinee

nostre karissime rcceptis vestris litleris nobis missis

super factis illustris Majorice Regis consanguinei nos-

tri et earum tenore perpensius intellecto considerantis

nexibus sanguinis et veré dileccionis quibus u trique

conjungiraur materiam grandem nec inmérito suscepi-

mus cogitandl et ad tollendum omnis discordie mate-

riam inter vos et ipsum direximus aciem mentís nos-

tre. Considerantes quod questio que inter vos et ip-

sum dicitur suscitata aliter quam per modum ceptum

et utilius poterit terminari, Et ideo pro predictis et

alus que muitum insident cordi nostro et quem mul-

tum domum vestram ac nostram et dicti Regis Majori-

ce taniíunt ad vestram excellentiam dilectum consilia-
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rium' el janitorem majorem nostrum Ferrarium de Ca-

nelo militem e vesligio destinemiis que vobis cum es-

se poterit in principio insíantis mensis julii et de pre-

dictis etiam nobis per vos significatis per discretum

Guillermum de Vilers militem ac legum doctorem in-

tentionem nosfram verbo seriosius explicabit magnifi-

tientiam vestram áltente rogantes quatenus interim sn-

per occupatione loci de Montepesulano et alus proces-

sibus et novitalibus contra dictum. Regem faciendis

supersedere velitis nostri intuitu et amore. Nos enim

super predictis dictum Majorice Regem vocare propo-

nimus et plcniorem deliberatione habita intendimus la-

borare quod bona cordia inter vos et eum per viam bo-

nam et utilem ac serenitali vestre accepiabilem sub-

sequetur et zelus veré dilectionis qui actenus inter do-

mum vestram et nostram domum viguit iitique confo*

vebitur et augebitur deo duce. Datum Terrachone

séptimo kalendas junii anno Domini Millesimo CC4CXL

primo. A. Yicecanceílarius.

Postea die jovis proxime subsequenti qua computa-

batur lili kalendas junii anno predicti MCCCXLllI.

Cum prefatus dominus Rex Aragonum cum loto suo

exercitu seu agminibus ordinalis equitum et pedi-

tum armatorum versus civitatem Majorice obsessurus

eandem personalitcr se conferret pro complenda et
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perficiendíi exccutione prefata. Nimcii et arntaxiatores

civitalis ejusdem superius nominati exierunt obviara

dicto domino Regi antequam apulisset ad locum de

Porlupino et presentarunt sibi quandam litteram pro

parte dietorum juratorum credentiam continéntem. Et

visa per dictiim dominum Regem dicta litera et per-

lecta Ídem dominus Rex cum suis exercitibus et am-

baxiatoribus antefatis accésit apud ecclesiam beati Ni-

cholai de Portupino et inibi castra sua íendi et parari

mandavit et fecit. Et constituto dicto domino Rege

personaliter in eadem ecclesia dicti ambaxiatores et

nuncii ad requisitionem ejusdem exposuerunt amba-

xialam eorum verbotenus reíTerentes qualiter ipsi ju-

rati et probi homines Majorice receperant litteras re-

gias et informationem prefatas per nuntios supradic-

tos qui relationem fecerant ipsis juratis de ómnibus

supradictis in presentía videlicet dicti Majorice Regis

iidemque jurati penes eundem Majorice Regem insti-

terant quod faceret et observaret dicto domino Regi

Aragonum ea ad que sibi tenabatur. Et nichilominus

postea memorati jurati cum consiHo eorundem exami-

nan fecerant et plenarie recensiri dictam informationem

nec non quandam litteram per ipsum Regem Majorice

dudum prefatis juratis et probis hominibus destinatam

continencie subsequentis.

Rex Majorice fidelibus et dilectis nosíris juratis et

probis hominibus civitatis Majorice. Quia multis et

diversis magne auetoritatis viris in jure pcritis ad
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renovandum cum ülustii principe Rege Aragonum

qui nunc est transactionem quem facta dudum fuit ín-

ter illuslres dóminos bone memoiie Petrum Regem

Aragonum et Jacobum avum nostrum Begem Majori-

ce germanos super Regno eí terris nostiis et posiea

renovaíam per successores eorum íVatrum etiam per

nos ad hoc lunc habenles etatem sufíicientem íinaliter

compei'iinus de jure nos teneri ad prefalum dominum

Regem Aragonum ad ejus vocationem providimus per-

sonaliler accedendiim et posl aliquos dies quibus cum

ipso Rege in fraterna recreatione fuimus et sumus die

sabbali proxime lapsa dicta transaclio per nos et ip-

sum fuit effectualiter renovata. Sic et taliter quod Ín-

ter nos et ipsum majoreíii amorem posse vigere non

videmus verum cum occasione dicti noslri ac Reíame

consortis carissime adventus ad prefatum Reí?em mase-

nos sumptus nos faceré opportuerit et in brevi maju-

res nos faceré convenerit pi'opter accensum ipsius Re-

gis ad dominum Papam per térras nostras transituri in

quo viagio eum assotiare concessimus ad ejus preces

et pro babenda pecunia mutuo a nostris fidelibus Ma-

jorice qua summe pro premissis indigemus ibi fideres

nostros thesaurarium Rn. Egidii et xMichaelem Ama-

rilli procuratorem presentialiter transmitamus preca-

mur áltente quatenus ipsis nuntiis et non minus nos-

trum locum tenenli Majorice fidem credulam velitis

adhibere super predictis eí alus quibusdam que nos-

tiam tangunt conscientiam quem vobis explicandadu-

xerit nostri parte. Promitentes vobis in nostra fide re-

gia quod quicquid ex parte nostra vobis superinde per
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eos promissum et conventum ftierit ratum !)abebimus

et implere faciemus cum effeclii. Dattum Barchinone

XXll die mensis julii anno Dominl MGCCXXXIX. Et

quod juxta promissiones et obligationes dudum factas

et prestitas per universitatem Majorice predecessoribus

dicli domini Aragonum Regis de mandato illustris do-

mini Jacobi bone memorie Regis Majorice qui absol-

verat in casu predioto dictos suos subditos Majorice ab

omiii doininatione sacramento et íidelitate quibus ei-

dem essent obligati determinaverant iterum requirere

prefatum Regem Majorice et faceré posse suum cum

eo quod servaret dicto domino Regi Aragonum con-

ven tiones in instrumento infeudationis predicte con-

tentas alias quod dicta universitas suas obligationes et

promissiones dicto domino Regi Aragonum efficaciter

observaret. Cumquc prefalus Majorice Rex per dictos

júralos in castro regio et deinde in castro templi civi-

tatis Majorice et alias cum diligentia perquisitus non

fuerit inventus immo recesserit et se abseníavei'it pro

tanto prefati jurati necessitate dictarum conventionum

et obligationum compulsi rcspondentes per dictos eo-

rum nuntios requisitionü dicti domini Regis facle dic-

tis nuntiis in predicto loco de Sancta Poncia obtule-

runt prffato domino Regi Aragonum salva semper le-

galitate et fidelitate ipsorum et dicte universitatis ser-

vare dictas promissiones et obligationes universita-

tis predicte juxta earum seriem et tenorem.
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Quare postmodum die sabbati subsequenti inlitula-

ta II kalendas junii anno predicto MCCCXLIII idem

dominus Rex Aragonum cum equitibus et familia pe-

ditum equitum predictorum intravit civitatem Majori-

ce eam ad manus siias realiler apprehendendo nec mi-

nus creavit in gubernalorem Regni Majorice et in ad-

jacf^ntium insularum nobilem A. de Erillo fuitque ip-

sa eadem die per júralos dicte civitatis requisitos ex

inde preslitum bomagium et juramenlum fidelitatis

eidem domino Regi Aragonum in forma contenta in

quodam publico instrumento inde ñicto cujus tenor ta-

lis est.

Pateat universis. Quod die sabbati intitúlala II ka-

lendas junii auno Domini MCCCXLIII. Serenissimo ac

potentissimo principe ac domino domino Petro Dei

gratia Rege Aragonum Valentie Majorice Sardinie et

Corsice comiteque Rarchinone ac tenente Regnum Ma-

jorice el Ínsula Majorice in dominio suo ratione con-

tradiccionis firmamenli de directo et ex alus causis in

processu inde babito contentis in Majorice personaliter

conslituto presenlibus leslibus infrascriptis. Et in pre"

sentía eliam Raimundi Sicardi prefati domini Regís

scriptoris et auctoritale regia nolarii publici per totam

terram et dominalioncm suam Arnaldus de Sánela Ci-

lia miles Poncius Guillermi Soriu Arnaldus Burgueti
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Raimundus de Salelles Petrus Darbucies et Guillermus

Deseáis cives civitatis Majorice prestilerunt et fecerunt

de et cum consilio totius et pleni consilii intus et foris

eorundem ipsi domino Regi ut tenenti in dominio suo

dictum Regnum et insulam ex causis et rationibus an-

tedictis vice et nomine universitatis civitatis et insule

Majorice et singularium eorundem homagium ore et

manibus comendalum et fidelitatis sacramentum tac-

tis per eosdem juratos sacrosanctis evangeliis sub íide

cujus homagii et religionis sacramenti promiserunt

dicto domino Regi jure predicto quod universitas pre-

dicta et singulares ejusdem erunt eidem domino Regi

contra omnem hominem mundi boni fideles et legales

Lomines el subjecli et porlabunt eidem bonam rectam

et legalem fidem sicuti fideles bomines et subjecli de-

bent et lenentur portare suo domino naturali pro qui-

bus attendendis obligarunt dicto jurati dictam univer-

sitatem et singulares ejusdem et eorum successores et

omnia bona eorundem. Presentibus testibus ad hoc

spetialiter evocatis Ínclito Infante Petro Rippacurcie et

montanearum de Prades comité nobilibus Petro domi-

no de Exerica Raimundo de Angularia Alfonso Roge-

rii de Luria Arnaldo de Erillo Raimundo Cornelii et

Galcerando de Rellopodio Bernardo de Marimundo Fer-

rarlo de Minorisa Francisco de Podio decretorum doc-

tore et Petro de Mediavilla sindicis Barchinone Ber-

nardo de Riaria sindico Gerunde Gondissalbo Garcie

Bernardo de Yilarig Petro Darries et Petro Pardo de

la Casta militibus A. Ballistarü Egidio Daragur Supra-

coco Francisco de Petra Uxerio et Bernardo Badia ca-
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jiéllano García Luppi de Cetine et Peregrino Desquer-

rá de domo prefati domini Regís ac Umberlo de Fono-

llario Guillermo Micliaelis et Jacobo Rubei civibus Ma-

jorice ac pluribus alus in magna inibi multitudine

congregatis.

Deinde in crastinum die dominica inlitulata kalen-

das junii anno predi cto memoratus dominus Rex Ara-

gonum cum jam ut continétur superius homagium et

juramentum íidelitatis a juratis dicte civitatis Majorice

recepisset misit probis hominibus et universiíati loci

de Folíenla quandam literam suam continentie subse-

quentis.

En Pere per la gracia de Deu Rey Barago de Valen-

cia de Mallorca de Sardenya de Corsega e comte de